
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościerzyna

Na podstawie art.10 ust.2, art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2018 r. poz.994 z póź.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r.  
o finansach  publicznych  (j.t.Dz. U.z 2017 r.poz. 2077,z póź.zm.), 
Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Kościerzyna w wysokości 5 656,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt sześć złotych 00/100) z przeznaczeniem na udział w projekcie 
w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny pod tytułem: „Utworzenie na bazie Szpitala 
Specjalistycznego w Kościerzynie ośrodka precyzyjnej diagnostyki i efektywnego leczenia chorób cywilizacyjnych 
– etap I”.

2. Środki finansowe na pomoc, o jakiej mowa w ust.1 będą pochodziły z budżetu Gminy Lipusz na
rok 2019.

3. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Kościerzyna a Gminą Lipusz Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: A203EE12-B02B-4D0D-8001-DF4480A8E203. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminie Miejska Kościerzyna wraz z Gminą Kościerzyna oraz Szpitalem Specjalistycznym w Kościerzynie
sp. z o.o. realizują w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny projekt pod tytułem:
„Utworzenie na bazie Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie ośrodka precyzyjnej diagnostyki
i efektywnego leczenia chorób cywilizacyjnych – etap I”.

Projekt zakłada działania inwestycyjne polegające na zakupie i wyposażeniu Szpitala Specjalistycznego
w Kościerzynie w nowoczesny sprzęt medyczny dla Oddziału Chirurgii Onkologicznej, Sali Gastroenterologii,
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej, Zakładu Patomorfologii, Apteki – Pracowni
Cytostatyków, Ginekologii, Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Prace nad realizacją projektu rozpoczęły się w 2018 r., natomiast ich zakończenie przewidziano na
III kwartał 2020 r.

Wartość inwestycji wynosi 14 065 446 zł, jednak większość z tej kwoty to pozyskane przez Szpital
dofinansowanie z Unii Europejskiej w wysokości 11 950 402 zł.

Część środków jako wkład własny posiada szpital, jednak w związku z trudną sytuacją finansową Szpitala,
dla realizacji zadania niezbędne jest uzyskanie finansowego wsparcia od Partnerów projektu.

Gmina Miejska Kościerzyna oraz Gmina Kościerzyna jako partnerzy projektu partycypują w kosztach
przedmiotowego zadania. Jednak środki te są niewystarczające.

Tym samym biorąc pod uwagę powyższe oraz potrzeby mieszkańców Gminy Lipusz, Rada Gminy widzi
konieczność udzielenia niezbędnej pomocy finansowej dla Gminy Kościerzyna mającej na celu pokrycie części
kosztów związanych z realizacją Projektu.

W budżecie Gminy na rok 2019 została przewidziana dotacja na realizację w/w zadania.

Udzielenie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego jest możliwe pod warunkiem
podjęcia stosownej uchwały przez organ stanowiący gminy oraz zawarcie umowy.

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: A203EE12-B02B-4D0D-8001-DF4480A8E203. Podpisany Strona 1




